
Kui elu kulgeks normaalselt, 
siis ei jõuaks ära ehitada

«Vaatamata kõigile raskuste
le, üritame oma tööd edasi te
ha,» ütles «Paide MEKi» tegev
direktor OLEV SAKSNIIT täna
se päeva iseisu kommenteerides. 
Nagu ka teisi ehitusettevõtteid, 
häirib siinset tegevust seotus va
nade lepingutega. Nende sõlmi
mise ajal ei osanud keegi ette 
näha, milline määramatus ees oo
tab. Tagasilöögid algasid mater
jalide meeletust kallinemisest —< 
objektid hakkasid venima; nüüd 
ei tea, kas püüda neid lõpetada 
või võtta paremate päevade loo
tuses suund konserveerimisele.

MEKi . traditsiooniline tellija 
on olnud maakond (maavalitsu
se kapitaalehituse osakonna kau
du). Praegu ehitatakse nn. rii
giraha eest Paide linna puhas
tusseadmeid, neljandat keskkoo
li ja 60 korteriga elamut. Seni 
pole tööd seisma jäetud, kuigi 
on ette näha, et kuskil tuleb 
koomale tõmmata. Tellijaga on 
kokkulepe objektid ära hinnata 
ning siis otsustada, kui kaugele 
kuskil ehitus viia. Lõpetamine

iseenesest pole mingi kunst, kon
serveerimine (et pooleliolev töö 
säiliks ja tulevikus võimalikult 
väiksemate kulutustega jätkata 
võiks) nõuab omaette kulusid. 
Ehitaja jaoks on oluline, et le
pingutest äraütlemine ei tuleks 
üleöö, see paneks ettevõtte ras
kesse seisu. Kuigi luuret on teh
tud ja praegu veel leidub neid, 
kel on huvi ja kelle rahakott 
ehitamist lubaks. ^

Et puhastusseadmetega min
gisse vaheetappi jõuda, kuluks 
vähemalt neli-viis miljonit rub
la. Selle raha eest saaks lõpeta
da maa-alused ja isolatsiooni- 
tööd, betoneerida selgitite põh
jad. 60 korteriga elamut alusta
ti eelmise aasta detsembris. 
Kolmveerand vajalikest mater
jalidest ja detailidest on välja 
ostetud, õige oleks need paika 
panna. See läheks maksma um
bes kümme miljonit rubla.

NELJAS KESKKOOL tervi
kuna sel sügisel kindlasti valmis 
ei saa, reaalne oleks lõpetada 
õppekorpus ja söökla. Et hoone

praeguses seisus säiliks, tuleks 
see n:-ö. kinni. panna, sealhul
gas lõpetada katus ja keskküt
tesüsteemi krohvida väljast ja 
seest. Kõik need tööd nõuavad 
umbes kümme-üksteist miljonit 
rubla. Kooli puhul on hädavaja
lik ära otsustada, kas ehitus 
jätkub või ei Esimesel jubul 
võiksid maalrid sinna juba töö
le minna. OLEV. SAKSNIIDU 
arvamuse kohaselt oleks võima
lik õppekorpus valmis , saada 
kolme-neija kuuga, tegemata 
jääksid võimla ja aula. Eriti 
optimist ei saa olla materjalide 
kõrgete hindade tõttu: nende
ostmine käib üle jõu. Näiteks 
parketi ruutmeeter maksab 1500 
rubla; ainuüksi vajalik linoleum 
maksaks kokku viis miljonit.

Ühel hommikul objekt lihtsalt 
niisama pooleli jätta oleks luba
matu, taastamistööd läheksid sel 
juhul väga kalliks maksma. Ise
küsimus, kas konseirveoritudki 
ehitust nii suudetaks valvata, et 
seda otsast ära ei lammutata või 
tühjaks ei varastata. Kõigi nen
de suurte rahanumbrite võrdlu
seks olgu kirjas, et eelarvesse 
ehituseks plaanitud 15 miljonist 
rublast on seni kasutatud 11.

Teiste tellijate töödest on te
gemisel «Järva Metsa» saekaa
ter. katlamaja ja sorteerimis-

liinid; masinatehase elumaja. Et
tevõtted on omavahel võlgades, 
sest raha ei ringle ja lõpuks 
võib see igasuguse tegevuse sun
nitult seisma jätta. Ometi on 
maakonnas veel ka täiesti mak
sujõulisi firmasid ja isegi üks 
talumees käinud maad kuula
mas.

Kahjuks on kadunud usaldus 
linnavalitsuse vastu, kel siiani 
on tasumata m ä r t s i k u u  võlg 
53. kvartali välisvõrkude teise 
järgu eest. Loodetavasti kasva
tab see summa nüüd vähemalt

protsenti. Läbirääkimised käivad 
Tööstuse tänava kollektori ehi
tamiseks, kuid kuidas alustada 
uut tööd, kui eelmine veel maksr 
mata? Pole ka kindlust, et seda 
samuti päevapealt ei katkestata, 
lisaks on siiani lahendamata 
muud seotud küsimused.

Ilmselt on viimane aeg mõel
da, kuidas käivitada ja millisest 
rahast finantseerida nn. SOO- 
JAPROGRAMMI. Sügisel on hil
ja alustada.
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